
Paraná , 12 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2559 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        267 

MARCA E MODELO: SIENA 

PLACA: BEP-7J88 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se 

as disposições em contrário. 

  

Santa Lucia, Estado do Paraná, em 11 de julho de 2022. 

  

RENATO TONIDANDEL 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Luana Stracher França 

Código Identificador:49CA82B5 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 

SUDOESTE 

 

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022 

PROCESSO Nº 729/2022 

  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no 

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 

dia 25/07/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 

de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: 

Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Gases 

Hospitalares, equipamentos e peças para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, 

juntamente com o credenciamento: 25/07/2022, as 09:00 horas. 

  

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do 

Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na 

Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do 

Sudoeste – Paraná. 

  

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br 

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 11 de julho de 2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:D91BE921 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.582/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

R E S O L V E: 
  

EXONERAR, a servidora LOURDES IOLANDA SOTILLI 

CAUTON, ocupante do Professora – 20h, em razão de pedido de 

exoneração por aposentadoria de tempo de serviço, a partir de 11 de 

julho de 2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11 DE JULHO DE 2022. 

  

Publique – se; 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:ABA76CA0 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.583/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

R E S O L V E: 
  

DECLARAR a Vacância do cargo em de Professora – 20h, ocupado 

pela servidora LOURDES IOLANDA SOTILLI CAUTON, em 

razão de pedido de exoneração por aposentadoria, a partir de 11 de 

julho de 2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11 DE JULHO DE 2022. 

  

Publique-se; 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:1C85ADBA 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.584/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

RESOLVE: 

  

CONCEDER, a servidora JESSICA DA ROCHA DA SILVA 

ocupante do cargo celetista de Professora - PSS, com carga horaria de 

20hrs semanais lotada na Secretaria Municipal de educação, 120 dias 

de Licença Maternidade a partir de 06 de julho de 2022. 

  

Publique – se 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11 DE JULHO DE 2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:FC1D5385 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 57/2022 (EDITAL RETIFICADO) 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 57/2022 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 57/2022 (EDITAL RETIFICADO) 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 57/2022 
  

Objeto: Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento e instalação de piso modular esportivo (indoor) para 

o Ginásio de Esportes Vereador Júnior da Eletrônica (Antônio 


